

„ART FACTOR”: WYSTAWA BFF BANK KONTYNUUJE SWOJĄ EUROPEJSKĄ TRASĘ PRZEZ LIZBONĘ

Dzieła będą wystawiane w Bibliotece Palácio Galveias od 12 października do 30 listopada 2023 r., pod patronatem instytucjonalnym Ambasady Włoch w Lizbonie.

Wystawa, która gościła już w Hiszpanii, Grecji, Polsce i na Słowacji, pozwala prześledzić ścieżkę włoskiego pop-artu poprzez wybór prac artystów drugiej połowy XX wieku.

*Mediolan – Lizbona, 27 września 2023 r. – BFF Banking Group ogłasza terminy piątego etapu objazdowej wystawy „ART FACTOR – The Pop Legacy in Post-War Italian Art”, odbywającego się w Lizbonie w Bibliotece Narodowej Palácio Galveias w dniach **od 12 października do 30 listopada 2023 r.** i objętego patronatem instytucjonalnym Ambasady Włoch w Portugalii.*

Inauguracja wystawy wpisuje się w ramy wydarzenia „è cultura!” organizowanego w dniach 7–14 października przez Włoskie Stowarzyszenie Banków (ABI) oraz Stowarzyszenie Fundacji i Kas Oszczędnościowych (ACRI), we współpracy z Fundacją na rzecz Edukacji Finansowej i Oszczędzania (FEDuF), wyróżniając się w programie jako **jedyna inicjatywa mająca na celu promocję włoskiej sztuki za granicą.**

„Art Factor” ukazuje włoską drogę do pop-artu poprzez dzieła takich artystów jak Valerio Adami, Enrico Baj, Lucio Del Pezzo, Gianfranco Pardi, Mario Schifano i Emilio Tadini, obecne w kolekcji, którą BFF pielęgnuje już od lat 80. Etap lizboński poprzedziły wystawy w Madrycie, Atenach, Warszawie i Bratysławie – stolicach kilku głównych krajów europejskich, w których działa BFF.

Wymiana między sztuką plastyczną a literaturą, motorem upowszechniania wiedzy i wspólnego rozwoju, będzie głównym tematem wystawy w Lizbonie, ukazywanym również przez instalację przygotowaną w Bibliotece Palácio Galveias, gdzie przedstawiony zostanie wybór dzieł wykonanych wyłącznie na podłożu papierowym.

Carlo Formosa, ambasador Włoch w Portugalii, tak skomentował to wydarzenie: *„Cieszę się, że mogę powitać w Portugalii tę wystawę, która poprowadziła w podróż po Europie doświadczenie artystyczne charakteryzujące się bardzo silną włoską tożsamością, i które ma jednocześnie głęboko międzynarodowe powołanie, wzmocnione globalnym językiem, jaki inspiruje dialog z pop-artem. Otwarcie tej wystawy przypada w momencie szczególnie szczęśliwym, bo podczas 19. edycji wydarzenia promującego sztukę współczesną – Giornata del Contemporaneo – trwającego od 7 do 13 października. Przestrzeń Biblioteki Palácio Galveias łączy wreszcie w skutecznym dialogu instytucjonalną gościnność gminy Lizbony ze szczególnym współczesnym patronatem BFF”.*

Massimiliano Belingheri, dyrektor generalny BFF Banking Group, powiedział: *„Lizboński przystanek objazdowej wystawy »Art Factor« ma znaczącą wartość dla grupy bankowej BFF, która w 2023 roku obchodzi piątą rocznicę otwarcia portugalskiego oddziału. Poprzez tę wystawę i poprzez wybór Biblioteki Palácio Galveias na miejsce ekspozycji pragniemy podkreślić, że nasze relacje ze społecznością nie mają wyłącznie charakteru handlowego, gospodarczego i finansowego, ale są kompletne i że w zakres wymiany włączają także wymiar kulturalny. Cieszymy się również, że możemy wziąć udział we włoskiej inicjatywie »è cultura!«, dzięki której banki i fundacje, działając na rzecz całej społeczności, otwierają przed publicznością drzwi do wydarzeń i miejsc, które należą do ich historii i cechują się wysoką wartością kulturową. Dzięki »Art Factor« grupa BFF współtworzy to wydarzenie, promując w szczególny sposób sztukę włoską za granicą”.*

Maria Alicata, kuratorka wystawy, dodała: *„Biblioteka Palácio Galveias, miejsce literatury, badań i studiów, ma okazję po raz pierwszy zaprezentować w ramach wystawy »Art Factor« wybór prac pochodzących ze zbiorów grupy BFF i wykonanych wyłącznie na podłożu papierowym. Poprzez ten wybór chcieliśmy się połączyć idealnym dialogiem z miejscem, w którym odbywa się ta wystawa: tradycyjnie artyści używają papieru do testowania nowych badań lub opracowywania pomysłów poprzez szybki rysunek; to medium może zatem zaoferować widzom bardziej intymne spojrzenie na przebieg procesu twórczego u artystów oraz na to, jak ich umysły przetwarzają i wybierają pomysły”.*

Carlos Moura-Carvalho, prawnik i menadżer ds. kultury, podsumował: *„Inicjatywa »Art Factor« jest szlachetnym przykładem tego, jak można połączyć ducha przedsiębiorstwa i zaangażowanie w sztukę w czasach, gdy rola firm stała się fundamentalna dla rozwoju projektów kulturalnych i promocji sztuki jako wspólnego dziedzictwa. I nie tylko: projekt pokazuje bowiem, że w międzynarodową wystawę można zaangażować publiczną bibliotekę miejską, mieszczącą się w jednym z najpiękniejszych XVII-wiecznych pałaców szlacheckich w Lizbonie – przestrzeni kultury, która, jak mawiał José Saramago, »była całym światem...«”.*

Wystawa objazdowa „Art Factor. The Pop Legacy in Post-War Italian Art” jest częścią większego projektu, zapoczątkowanego przez BFF w 2019 roku spisem, rekonstrukcją i digitalizacją kolekcji liczącej sobie około 250 dzieł sztuki współczesnej, które BFF gromadzi poczynając od lat 80. i które na stałe eksponowane są w biurach Grupy w Mediolanie i Rzymie. Projekt kontynuowany był w 2021 r. poprzez wydanie i międzynarodową dystrybucję tomu sztuki o tym samym tytule, opublikowanego przez *Skira editore Milan Genève Paris*, a jego kulminacja przewidziana jest w 2024 r. w „Casa BFF” – nowej mediolańskiej siedzibie Banku, gdzie powstanie specjalna strefa muzealna.

Patronat nad inicjatywą sprawuje włoskie Ministerstwo Kultury oraz włoskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Współpracy Międzynarodowej.

Wystawę będzie można oglądać **od 12 października do 30 listopada 2023 r., od wtorku do piątku w godzinach 10:00-19:00, w sobotę i poniedziałek w godzinach 13:00-19:00.** Wstęp jest bezpłatny.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.art-factor.eu/exhibitions/lisbon

BFF Banking Group

BFF Banking Group jest największym wyspecjalizowanym operatorem finansowym we Włoszech, a także jednym z liderów europejskich w zakresie faktoringu, zarządzania wierzytelnościami handlowymi bez regresu i należnościami administracji publicznej oraz securities services i usług płatniczych. Grupa działa we Włoszech, Chorwacji, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, Czechach, Słowacji i Hiszpanii. BFF jest notowana na Włoskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Grupa uzyskała w 2022 roku skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 146,0 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy, który na koniec czerwca 2023 r. wynosił 15,6%. www.bff.com

Dane kontaktowe:

BFF Banking Group

newsroom@bff.com

Włochy

Sofia Crosta
sofia.crosta@bff.com
+39 340 3434 065

Iberia

Raquel Sánchez Bustamante
raquel.sanchez@bff.com
+34 659 168 079

Polska i Europa Środkowo-Wschodnia

Albert Perez-Flores
albert.perez-flores@bff.com
+48 601 249 444

Atrevia



a bank like no other®

Andreia Ramos
aramos@atrevia.com
+351 913 052 912

Inês Albino
ialbino@atrevia.com
+351 963 461 291